Ediltrudis, reginae Anglorum, corpus, postxj sepulturae anno, incorrupturn 
invenitur, quae tribus viris nupta Virgo permansit, viris ad Deum praernissis. 
Ravennas ecc!esia sub ordinatione sedis apostolicae censura imperatoris resti- 

I Nulli canones in concilio 110 Constantinopolitano, oecumenico sexto, conditi sunt. 
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tuta est, scilicet Ut qui in ea electus fuerit episcopus, Romam veniat ordinan-
dus. Leo Junior papa praesidet ij annis; iste Leo sextam synodum Agathonis cle 
graeco transtulitin latinum. Theodericus rex Ebroinum in gratiam recipit, ejus-
que consilio synodum episcoporum cogit et ex sententia Ebroinl alios episcopatu 
privat, alios exilio damnat, in quibus sanctus Lambertus amotus ab episcopatu 
Trajectensi in Stabulans per vij annos monachatur. Benedictus papa praesidet 
iij annis. Anno DCLXXXVI, sanctus Leodegarius fraude Ebroini, post oculo-
rum evulsionem et linguae ac labiorum abscissionem , tandem capite truncatus 
complevit martyrium vj nonas Octobris. Ansigisus, pater Pippini, a Gunde-
wino perimitur, quem ipse inventum, de baptismo susceptum et enutritum, ad 
magnos militiae honores pervexerat. Hujus Pippini sancta Gertrudis matertera 
fuit; Begga relicta Ansigisi se et sua Deo mancipat, et monasterium Ande-
nense fundat. Sanctus Wandregisilus nepos hujus Ansigisi fuisse invenitur ex 
fratre Waichiso. Johannes papa praesidet uno anno. Constantinus imperator 
obiit. Meritum sancti Leodegarii multis miraculis declaratur. Justinianus , fihius 
Constantini, imperat prima vice x annis. Anno DCXC, Conon papa praesidet ij 
annis. Pippinus, fihius Ansigisi, Vulfoaldo majore domus mortuo, principatur 
in Austria cum duce Martino, quibus congressus Ebroinuss victoria potitur, 
Martinumperimens. Sergius papa praesidet xiij annis etdimidio. Consequentia 
missam celebrandi, jam adintegrum compositaab apostolis ct apostolicisviris, 
Sergius papa hoc ultimum addidit, ut inter cornmunicandum A gnus Dela clero 
cantetur; constituit etiam ut in omnibus festis beatae Mariae exeat processio 
et fiant litaniae. Ebroinum, majorem domus Neustriae, Ermenfridus peremit, 
et ad Pippinum confugit, pro quo Waratho major domus statuitur. Quo 
mortuo, gener ejus Bertarius fit major domus sub rege Theodorico, qui con-
gressi cum Pippiño vincuntur. Bertarius a suis perimitur. Theodoricus rex 
a Pippino capitur. Pippinus Neustriam sibi subjugat, tandemque sub Theo-
dorico toti regno principatur, statum rerum meliorat et sancto Lamberto 
Trajectensem episcopatum reformat. 

Hic paulo post episcopalem sedem transtulit in Legiam, quae, ipso in ea 
martyrizato, Leodium a posteris dicta est, quasi tenens Leonem divum. 

Obierunt hoc tempore sanctus Reniaclus iij nonis Septembris, et sanctus 
Bertinus abbas nonis Septembris, et in monasterio Altimontensi sanctus Ans-
bertus, episcopus Rothomagensis , exilio inibi relegatus. San ctus Willebrordus 
cum sociis xij veniens ab Anglia sanctitate claret. In Gallia Theoderico rege 
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defuncto, Clodoveus, fihius ejus, regnat annis iiij. Ewaldus Albus et Ewaldus 
Niger, presbyteri anglici, ob instantiam praedicationis a paganis in Saxonia 
martyrizati, columna lucis noctu ubi essent Ct cujus essent meriti declarantur, 
et Pippino jubente Coloniae sepeliuntur. Sancta Landrada Virgo obit viij idus 
Julii, quae statim sancto Lamberto apparuit, suae sepulturae locum ei de-. 
monstrans; ad quod explendum cum populus non consentiret, inventa est 
post triduum cum sarcophago ubi praedixerat transposita. 

Pippinus Rabodum, ducem Fresonum, bello vincit, et sanctum Wille-
brordum illi genti ad praedicandum dirigit. Sanctus Aychadrus, Gyrnegiensis 
abbas, hoc tempore coelo nascitur; qui cum DCCCC haberet monachos, media 
eorum pars, per angelurn sibi noctu praesignata una die, migra'vit ad Domi-
num, quos ipse non multo post secutus quievit in Christo. Anno DCXCVII, 
Beda presbyter in Anglia claruit. lie cum adhuc esset eptennis a Benedicto 
abbate in monasterio susceptus, sub Woifrido eximio doctore adolevit et 
studuit, ac xxx aetatis anno presbyter est ordinatus. Justinianus imperator 
sextam synodum infirmare irititur, et Sergium papam, in hoc sibi resistentem, 
ecciesia deturbare frustra molitur. Sergius Bedam de Anglia evocasse legitur 
contra haereticos, sed utrum Romae fuerit certum non inveni. 

Anno DCXCVII, Leo Patricius Justinianum imperio privat, eumque naso 
et lingua truncatum exilio relegat, et regnum usurpat, iij annis imperans. 
Clodoveo, rege Francorum, mortuo, Hildebertus, frater ejus, regnat annis 
xviij. Willebrordus, a Sergio papa Clemens agnominatus, et Frisonum episco-
pus consecratus, cx dono Pippini sedem episcopalem statuit in loco Ultaburc/ 
dicto, qui nunc Ultrajectum dicitur, a nomine gentis Vultarum et Trajecto 
compositum. In Ostro-Francia, apud Wirsiburch, sanctus Kilianus cum dis-
cipulis suis clam martyrizatur, jubente Geilana, quam princeps Wirsibur-
gensis suae uxori superduxerat. Redarguebat enim eam Kilianus, quia earn 
frater ejusdem principis quondam uxorem habuit. Horum mors, Geilana et 
percussoribus martyrum a daemone arreptis, eorurn confessione divulgata est.